
 

Inklusive Kindertagesstätte ,,HAND IN HAND’’ Birkenstraße 14 .77815 Bühl 

  

 
 

Elternentgelte U3 ab 01.09.2025 
 

 
 
 

 
Entgelte für Krippenkinder unter 3 Jahre  
 

 
Ab 01.09.2025 

 
 
Regelbetreuung 

 
188,00 € 

 
 
Betreuungszeit bis 6,5 Stunden (VÖ) incl. Mittagessen 
 

 
326,00 € 

 
 
Ganztagsbetreuung bis 9 Stunden (GT) incl. Mittagessen 
 

 
429,00 € 

 
 
In dem Betreuungsentgelt VÖ und GT ist eine Verpflegungspauschale in Höhe von 99 € enthalten. 
 
 
 

 
Entgelte Eingewöhnung für Krippenkinder unter 3 Jahre  
 

 
Ab 01.09.2025 

 
 
Regelbetreuung 

 
141,00 € 

 
 
Betreuungszeit bis 6,5 Stunden (VÖ)  
 

 
170,00 € 

 
 
Ganztagsbetreuung bis 9 Stunden (GT)  
 

 
248,00€ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Inklusive Kindertagesstätte ,,HAND IN HAND’’ Birkenstraße 14 .77815 Bühl 

       
 

 
Elternentgelte Ü3 ab 01.09.2025 

 
 

 
Entgelte für Kinder von 3 bis 6 Jahren 
 

 
Ab 01.09.2025 

 
Regelbetreuung für das erste Kind 
 

 
125,00 € 

 
Regelbetreuung für das zweite Kind 
 

 
62,50 € 

 
Betreuungszeit bis 6,5 Stunden (VÖ) für das erste Kind incl. Mittagessen 
 

 
259,00 € 

 
Betreuungszeit bis 6,5 Stunden (VÖ) für das zweite Kind incl. Mittagessen 
 

 
196,50 € 

 
Betreuungszeit bis 9 Stunden (GT) für das erste Kind incl. Mittagessen 
 

 
301,00 € 

 
Betreuungszeit bis 9 Stunden (GT) für das zweite Kind incl. Mittagessen 
 

 
238,50 € 

 
In dem Betreuungsentgelt VÖ und GT ist eine Verpflegungspauschale in Höhe von 99 € enthalten. 
 
 

 
Entgelte Eingewöhnung für Kinder von 3 bis 6 Jahren 
 

 
Ab 01.09.2025 

 
 
Regelbetreuung für das erste Kind 

 
94,00 € 

 
 
Regelbetreuung für das zweite Kind 

 
47,00 € 

 
 
Betreuungszeit bis 6,5 Stunden (VÖ) für das erste Kind  
 

 
120,00 € 

 
 
Betreuungszeit bis 6,5 Stunden (VÖ) für das zweite Kind 
 

 
73,00 € 

 
  
Ganztagsbetreuung bis 9 Stunden (GT) für das erste Kind  
 

 
152,00 € 

 
 
Ganztagsbetreuung bis 9 Stunden (GT) für das zweite Kind  

 
104,00 € 

 
 

 
 


